
 

 

 

 

 

 

 1

 

                                    EEDDIITTAALL  CCOOMMPPLLEEMMEENNTTAARR  NNºº  001122 

DDIIVVUULLGGAA  GGAABBAARRIITTOO  OOFFIICCIIAALL  

 

 

O Presidente da Comissão Organizadora do Concurso Público da Prefeitura Municipal de Nova 

Maringá – MT, nos termos dos itens 9.7, 9.9 e 9.10.1 do Edital de Abertura nº 001/2014, visando 

atender os princípios da publicidade, da legalidade e da impessoalidade, 

 

 

 

RESOLVE:  

 

 

I – Divulga o gabarito oficial das provas objetivas do Concurso Público n° 001/2014, conforme 

anexo único que integra este Edital Complementar;  

 

                   

 

                  Nova Maringá– MT, 10 de Setembro de 2014. 

 

 
 

 

 

 

Tania Ines Dres 

Presidenta da Comissão Organizadora do Concurso Público Nº 001/2014. 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

 

 2

 

 

 

CARGO: 007– ASSISTENTE SOCIAL 

LÍNGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D C B A B C D B A C A D C B A B D C B D 

ESTATUTO DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS MUNICIPAIS 

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

C B D A A B C D A D C B A C D D C B A B 

 

CARGO: 014 – BIOQUÍMICO/FARMACÊUTICO 

LÍNGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D C B A B C D B A C A D C B A B D C B D 

ESTATUTO DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS MUNICIPAIS 

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

C B D A A A D C B D A C B D NULA B C B D C 

 

CARGO: 038  – MÉDICO CLÍNICO GERAL 

LÍNGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D C B A B C D B A C A D C B A B D C B D 

ESTATUTO DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS MUNICIPAIS 

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

C B D A A A C D B A D B A C A C B D D B 

 

CARGO: 020 – DENTISTA 

LÍNGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D C B A B C D B A C A D C B A B D C B D 

ESTATUTO DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS MUNICIPAIS 

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

C B D A A B A D D B C A C B A D C B A D 

 

CARGO: 023 – ENFERMEIRO PADRÃO 

LÍNGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D C B A B C D B A C A D C B A B D C B D 

ESTATUTO DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS MUNICIPAIS 

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

C B D A A B C D A D B C A C B D A C D B 



 

 

 

 

 

 

 3

 

CARGO: 024– ENGENHEIRO CIVIL 

LÍNGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D C B A B C D B A C A D C B A B D C B D 

ESTATUTO DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS MUNICIPAIS 

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

C B D A A C A D B A C A D B C C D B NULA C 

 

CARGO: 025 – ENGENHEIRO FLORESTAL 

LÍNGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D C B A B C D B A C A D C B A B D C B D 

ESTATUTO DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS MUNICIPAIS 

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

C B D A A A D C B D D A B D B A C B C D 

 

CARGO: 026 – ENGENHEIRO SANITARISTA 

LÍNGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D C B A B C D B A C A D C B A B D C B D 

ESTATUTO DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS MUNICIPAIS 

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

C B D A A D B A C D B D A C B D D B C A 

 

CARGO: 029 - FISIOTERAPEUTA 

LÍNGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D C B A B C D B A C A D C B A B D C B D 

ESTATUTO DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS MUNICIPAIS 

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

C B D A A A B C D B D A C A D B C B D A 

 

CARGO: 033 - INSTRUTOR DE MÚSICA 

LÍNGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D C B A B C D B A C A D C B A B D C B D 

ESTATUTO DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS MUNICIPAIS 

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

C B D A A C D B A C D B A A C B D C A B 

 



 

 

 

 

 

 

 4

CARGO: 046 - NUTRICIONISTA 

LÍNGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D C B A B C D B A C A D C B A B D C B D 

ESTATUTO DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS MUNICIPAIS 

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

C B D A A B B D A C C B D C A C B A C D 

 

CARGO: 061 – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

LÍNGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D C B A B C D B A C A D C B A B D C B D 

ESTATUTO DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS MUNICIPAIS 

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

C B D A A C A B D B C A B D B C A A C D 

 

CARGO: 062 – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

LÍNGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D C B A B C D B A C A D C B A B D C B D 

ESTATUTO DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS MUNICIPAIS 

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

C B D A A B C D B A A C B D B A D C D B 

 

CARGO: 049 - PSICÓLOGO 

LÍNGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D C B A B C D B A C A D C B A B D C B D 

ESTATUTO DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS MUNICIPAIS 

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

C B D A A D B C A C C A B A C D B A D C 

 

CARGO: 050 - PSICÓLOGO CRAS 

LÍNGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D C B A B C D B A C A D C B A B D C B D 

ESTATUTO DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS MUNICIPAIS 

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

C B D A A D B C A C C A B A C D B A D C 

 



 

 

 

 

 

 

 5

CARGO: 031 - INSTRUTOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

LÍNGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D C B A B C D B A C A D C B A B D C B D 

ESTATUTO DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS MUNICIPAIS 

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

C B D A A D B C A D B C B C D C C A D C 

 

CARGO: 040 - MÉDICO VETERINÁRIO 

LÍNGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D C B A B C D B A C A D C B A B D C B D 

ESTATUTO DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS MUNICIPAIS 

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

C B D A A D B A C NULA B A B D C B A D A B 

 

CARGO: 006  – ANALISTA ADMINISTRATIVO 

LÍNGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D C B A B C D B A C A D C B A B D C B D 

ESTATUTO DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS MUNICIPAIS 

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

C B D A A D A A C B C D C D B A C B A D 

 

CARGO: 032 - INSTRUTOR DE INFORMÁTICA 

LÍNGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D C B A B C D B A C A D C B A B D C B D 

ESTATUTO DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS MUNICIPAIS 

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

C B D A A B D C A C D B D D C A B B D C 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 6

 
 

CARGO: 030 – INSTRUTOR DE CURSOS LIVRES 

LÍNGUA PORTUGUESA MATEMÁTICA 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

C A B D B C D A C B C D B A C B D A B C 

CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

A C D  B A D C B A A D B C A D B C A C B 

 

CARGO: 027 – FISCAL DE TRIBUTOS 

LÍNGUA PORTUGUESA MATEMÁTICA 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

C A B D B C D A C B C D B A C B D A B C 

CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

A C D  B A D C B A A D B C A C B D C A A 

 

CARGO: 042 – MONITOR SOCIAL 

LÍNGUA PORTUGUESA MATEMÁTICA 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

C A B D B C D A C B C D B A C B D A B C 

CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

A C D  B A D C B A A C D B A A B C D B C 

 

CARGO: 052 – SECRETÁRIO ADMINISTRATIVO 

LÍNGUA PORTUGUESA MATEMÁTICA 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

C A B D B C D A C B C D B A C B D A B C 

CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

A C D  B A D C B A A A B D C A D B C A B 

 

CARGO: 065 – TÉCNICO ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL - MONITOR 

LÍNGUA PORTUGUESA MATEMÁTICA 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

C A B D B C D A C B C D B A C B D A B C 

CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

A C D  B A D C B A A D B A A D B C D B A 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 7

CARGO: 066 – TÉCNICO ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL – MONITOR (BRIANORTE) 

LÍNGUA PORTUGUESA MATEMÁTICA 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

C A B D B C D A C B C D B A C B D A B C 

CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

A C D  B A D C B A A D B A A D B C D B A 

 

CARGO: 064 –TÉCNICO ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL – MULTIMEIOS DIDÁTICOS 

LÍNGUA PORTUGUESA MATEMÁTICA 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

C A B D B C D A C B C D B A C B D A B C 

CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

A C D  B A D C B A A C D B D A C C B A D 

 

CARGO: 063  – TÉCNICO ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL – ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR 

LÍNGUA PORTUGUESA MATEMÁTICA 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

C A B D B C D A C B C D B A C B D A B C 

CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

A C D  B A D C B A A C A B D C B A C D B 

 

CARGO: 057 – TÉCNICO EM RAIO-X 

LÍNGUA PORTUGUESA MATEMÁTICA 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

C A B D B C D A C B C D B A C B D A B C 

CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

A C D  B A D C B A A D B A C B D A B C D 

 

CARGO: 055 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

LÍNGUA PORTUGUESA MATEMÁTICA 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

C A B D B C D A C B C D B A C B D A B C 

CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

A C D  B A D C B A A C D B A C B A D C C 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 8

CARGO: 076 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM (BRIANORTE) 

LÍNGUA PORTUGUESA MATEMÁTICA 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

C A B D B C D A C B C D B A C B D A B C 

CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

A C D  B A D C B A A C D B A C B A D C C 

 

CARGO: 056  - TÉCNICO EM INFORMÁTICA 

LÍNGUA PORTUGUESA MATEMÁTICA 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

C A B D B C D A C B C D B A C B D A B C 

CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

A C D  B A D C B A A C B A D B A C D B C 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CARGO: 051 - RECEPCIONISTA 

LÍNGUA PORTUGUESA MATEMÁTICA CONHECIMENTOS GERAIS 
CONHECIMENTOS 

ESPECÍFICOS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

C A D C B D A A B D B C D B A A C D B A 

 

CARGO: 002 – AGENTE DE FISCALIZAÇÃO SANITÁRIA 

LÍNGUA PORTUGUESA MATEMÁTICA CONHECIMENTOS GERAIS 
CONHECIMENTOS 

ESPECÍFICOS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

C A D C B D A A B D B C D B A A D C C B 

 

CARGO: 003 – AGENTE DE SAÚDE AMBIENTAL 

LÍNGUA PORTUGUESA MATEMÁTICA CONHECIMENTOS GERAIS 
CONHECIMENTOS 

ESPECÍFICOS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

C A D C B D A A B D B C D B A C A B D B 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 9

CARGO: 005 – AGENTE DE TRIBUTOS 

LÍNGUA PORTUGUESA MATEMÁTICA CONHECIMENTOS GERAIS 
CONHECIMENTOS 

ESPECÍFICOS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

C A D C B D A A B D B C D B A C B D D A 

 

CARGO: 067 – APOIO ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL – ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR 

LÍNGUA PORTUGUESA MATEMÁTICA CONHECIMENTOS GERAIS 
CONHECIMENTOS 

ESPECÍFICOS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

C A D C B D A A B D B C D B A D C D A B 

 

CARGO: 068 – APOIO ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL – MOTORISTA DE TRANSPORTE ESCOLAR 

LÍNGUA PORTUGUESA MATEMÁTICA CONHECIMENTOS GERAIS 
CONHECIMENTOS 

ESPECÍFICOS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

C A D C B D A A B D B C D B A D A A B C 

 

CARGO: 069 – APOIO ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL – NUTRIÇÃO ESCOLAR 

LÍNGUA PORTUGUESA MATEMÁTICA CONHECIMENTOS GERAIS 
CONHECIMENTOS 

ESPECÍFICOS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

C A D C B D A A B D B C D B A C D B A D 

 

CARGO: 070 – APOIO ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL – NUTRIÇÃO ESCOLAR (BRIANORTE) 

LÍNGUA PORTUGUESA MATEMÁTICA CONHECIMENTOS GERAIS 
CONHECIMENTOS 

ESPECÍFICOS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

C A D C B D A A B D B C D B A C D B A D 

 

CARGO: 071 – APOIO ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL – VIGILÂNCIA 

LÍNGUA PORTUGUESA MATEMÁTICA CONHECIMENTOS GERAIS 
CONHECIMENTOS 

ESPECÍFICOS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

C A D C B D A A B D B C D B A D C B A C 

 

CARGO: 072 – APOIO ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL – VIGILÂNCIA (BRIANORTE) 

LÍNGUA PORTUGUESA MATEMÁTICA CONHECIMENTOS GERAIS 
CONHECIMENTOS 

ESPECÍFICOS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

C A D C B D A A B D B C D B A D C B A C 

 

CARGO: 073 – APOIO ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL – LIMPEZA E MANUTENÇÃO 

LÍNGUA PORTUGUESA MATEMÁTICA CONHECIMENTOS GERAIS 
CONHECIMENTOS 

ESPECÍFICOS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

C A D C B D A A B D B C D B A B D C A C 



 

 

 

 

 

 

 10

CARGO: 074 – APOIO ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL – LIMPEZA E MANUTENÇÃO (BRIANORTE) 

LÍNGUA PORTUGUESA MATEMÁTICA CONHECIMENTOS GERAIS 
CONHECIMENTOS 

ESPECÍFICOS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

C A D C B D A A B D B C D B A B D C A C 

 

CARGO: 009 – AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

LÍNGUA PORTUGUESA MATEMÁTICA CONHECIMENTOS GERAIS 
CONHECIMENTOS 

ESPECÍFICOS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

C A D C B D A A B D B C D B A C D B A B 

 

CARGO: 008 – AUXILIAR ADMINISTRATIVO (BRIANORTE) 

LÍNGUA PORTUGUESA MATEMÁTICA CONHECIMENTOS GERAIS 
CONHECIMENTOS 

ESPECÍFICOS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

C A D C B D A A B D B C D B A C D B A B 

 

CARGO: 010 – AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO (BRIANORTE) 

LÍNGUA PORTUGUESA MATEMÁTICA CONHECIMENTOS GERAIS 
CONHECIMENTOS 

ESPECÍFICOS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

C A D C B D A A B D B C D B A C A D B D 

 

CARGO: 075 – INSTRUTOR DE ARTESANATO 

LÍNGUA PORTUGUESA MATEMÁTICA CONHECIMENTOS GERAIS 
CONHECIMENTOS 

ESPECÍFICOS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

C A D C B D A A B D B C D B A A D B D A 

 

CARGO: 053 – SOLDADOR 

LÍNGUA PORTUGUESA MATEMÁTICA CONHECIMENTOS GERAIS 
CONHECIMENTOS 

ESPECÍFICOS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

C A D C B D A A B D B C D B A B B D C A 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 11

 

 

CARGO: 012 – AUXILIAR DE MECÂNICO 

LÍNGUA PORTUGUESA MATEMÁTICA CONHECIMENTOS GERAIS 
CONHECIMENTOS 

ESPECÍFICOS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D A C B D A D B C A D B C D A A B C B D 

 

CARGO: 013 – AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

LÍNGUA PORTUGUESA MATEMÁTICA CONHECIMENTOS GERAIS 
CONHECIMENTOS 

ESPECÍFICOS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D A C B D A D B C A D B C D A D A C B A 

 

CARGO: 015 - BORRACHEIRO 

LÍNGUA PORTUGUESA MATEMÁTICA CONHECIMENTOS GERAIS 
CONHECIMENTOS 

ESPECÍFICOS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D A C B D A D B C A D B C D A A C D C C 

 

CARGO: 016 - CARPINTEIRO 

LÍNGUA PORTUGUESA MATEMÁTICA CONHECIMENTOS GERAIS 
CONHECIMENTOS 

ESPECÍFICOS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D A C B D A D B C A D B C D A B C C D A 

 

CARGO: 017 – COLETOR DE LIXO 

LÍNGUA PORTUGUESA MATEMÁTICA CONHECIMENTOS GERAIS 
CONHECIMENTOS 

ESPECÍFICOS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D A C B D A D B C A D B C D A C A B D A 

 

CARGO: 019 – COVEIRO 

LÍNGUA PORTUGUESA MATEMÁTICA CONHECIMENTOS GERAIS 
CONHECIMENTOS 

ESPECÍFICOS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D A C B D A D B C A D B C D A C D B A C 

 

CARGO: 021 – ELETRICISTA 

LÍNGUA PORTUGUESA MATEMÁTICA CONHECIMENTOS GERAIS 
CONHECIMENTOS 

ESPECÍFICOS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D A C B D A D B C A D B C D A A B C A D 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 12

CARGO: 022 – ELETRICISTA DE VEÍCULOS AUTOMOTORES 

LÍNGUA PORTUGUESA MATEMÁTICA CONHECIMENTOS GERAIS 
CONHECIMENTOS 

ESPECÍFICOS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D A C B D A D B C A D B C D A D B C A D 

 

CARGO: 034 – JARDINEIRO 

LÍNGUA PORTUGUESA MATEMÁTICA CONHECIMENTOS GERAIS 
CONHECIMENTOS 

ESPECÍFICOS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D A C B D A D B C A D B C D A D B C A C 

 

CARGO: 035 – LAVADOR 

LÍNGUA PORTUGUESA MATEMÁTICA CONHECIMENTOS GERAIS 
CONHECIMENTOS 

ESPECÍFICOS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D A C B D A D B C A D B C D A C B A D A 

 

CARGO: 036 – MECÂNICO 

LÍNGUA PORTUGUESA MATEMÁTICA CONHECIMENTOS GERAIS 
CONHECIMENTOS 

ESPECÍFICOS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D A C B D A D B C A D B C D A A B D C A 

 

CARGO: 037 – MECÂNICO DE MÁQUINAS PESADAS 

LÍNGUA PORTUGUESA MATEMÁTICA CONHECIMENTOS GERAIS 
CONHECIMENTOS 

ESPECÍFICOS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D A C B D A D B C A D B C D A C B A D C 

 

CARGO: 041– MESTRE DE OBRAS 

LÍNGUA PORTUGUESA MATEMÁTICA CONHECIMENTOS GERAIS 
CONHECIMENTOS 

ESPECÍFICOS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D A C B D A D B C A D B C D A B A C D C 

 

CARGO: 043– MOTORISTA CNH “D” ou “E” 

LÍNGUA PORTUGUESA MATEMÁTICA CONHECIMENTOS GERAIS 
CONHECIMENTOS 

ESPECÍFICOS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D A C B D A D B C A D B C D A A B D C B 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 13

CARGO: 044 – MOTORISTA DE AMBULÂNCIA 

LÍNGUA PORTUGUESA MATEMÁTICA CONHECIMENTOS GERAIS 
CONHECIMENTOS 

ESPECÍFICOS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D A C B D A D B C A D B C D A A C D B A 

 

CARGO: 045 – MOTORISTA DE AMBULÂNCIA 

LÍNGUA PORTUGUESA MATEMÁTICA CONHECIMENTOS GERAIS 
CONHECIMENTOS 

ESPECÍFICOS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D A C B D A D B C A D B C D A A C D B A 

 

CARGO: 047 – OPERADOR DE MÁQUINAS LEVES CATEGORIA “C” E “D” 

LÍNGUA PORTUGUESA MATEMÁTICA CONHECIMENTOS GERAIS 
CONHECIMENTOS 

ESPECÍFICOS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D A C B D A D B C A D B C D A A C D B A 

 

CARGO: 045 – OPERADOR DE MÁQUINAS PESADA CATEGORIA “C” E “D” 

LÍNGUA PORTUGUESA MATEMÁTICA CONHECIMENTOS GERAIS 
CONHECIMENTOS 

ESPECÍFICOS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D A C B D A D B C A D B C D A C A B D A 

 

CARGO: 058 – VIGIA 

LÍNGUA PORTUGUESA MATEMÁTICA CONHECIMENTOS GERAIS 
CONHECIMENTOS 

ESPECÍFICOS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D A C B D A D B C A D B C D A D C B A C 

 

CARGO: 059 – ZELADOR 

LÍNGUA PORTUGUESA MATEMÁTICA CONHECIMENTOS GERAIS 
CONHECIMENTOS 

ESPECÍFICOS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D A C B D A D B C A D B C D A C B D A D 

 

CARGO: 060 – ZELADOR (BRIANORTE) 

LÍNGUA PORTUGUESA MATEMÁTICA CONHECIMENTOS GERAIS 
CONHECIMENTOS 

ESPECÍFICOS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D A C B D A D B C A D B C D A C B D A D 

 




